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Att leva hela livet som i Ramadan 
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Ärade troende!  
Efter att ha kämpat för att göra gott under den 
välsignade Ramadan har vi nu nått Eid, 
elhamdulillah. Vi ber Allah (cc) att acceptera vår 
fastan, de böner som vi bett, våra åkallan och ånger, 
vår zekât och sadaka och alla våra goda handlingar. 
Må Allah få oss i den rättfärdiga gruppen av 
människor, som lyser sitt liv med Koranens ljus, 
som med de dagliga bönerna håller sig borta från 
dåliga handlingar, som med fastan stärker 
tålamodet och som renar sin egendom med att ge 
från det man äger. 
Ramadan är en skola som lär oss om hur vi  
muslimer bör leva under resten av året. Ramadan 
påminner oss om att söka Allahs nöjdhet genom att 
kämpa emot våra lustar, att stå upp i bönen under 
nätterna, att dela våra måltider med andra, att 
hjälpa till de behövande och att varje tugga mat och 
droppe vatten är så värdefulla. Men det viktigaste 
är att vi tar med det vi lärt oss under Ramadan och 
fortsätter med det under hela vårt liv. Vår Skapare 
(cc) säger i Koranen: “och dyrka din Herre till 
döden når dig.”1. Denna vers visar att dyrkan och 
goda handlingar ska sträcka sig ut till hela livet och 
inte begränsas till vissa perioder. Vi bör utföra våra 
goda handlingar ständigt och i ordning. Rasulullah 
(sas) sade: “Utför de handlingar som ni kommer att 
klara av. Allah tröttnar inte på att belöna, men ni kan 
tröttna. Den mest älskade handlingen hos Allah är 
den som utförs kontinuerligt, även om det skulle vara 
något litet.”2 
 
 
 

 
1 Hicr suresi, 15:99 
2 Ebû Dâvûd, Tatavvu’, 27 

Kära syskon! 
Vi har stärkt vår självdisciplin med fastan. Vi har 
lärt oss att hålla vår kropp, vår tunga och vårt hjärta 
från dåliga handlingar. Under fastan har vi till och 
med kunnat hålla oss från att äta och dricka som 
egentligen är tillåtet. Låt oss inte glömma att 
fastan är obligatorisk under en månad om året, 
men bönen är obligatorisk på fem tider varje dag. 
Allah (cc) säger: “Sök med tålamod [Guds] hjälp 
i bönen! Det är förvisso en svår [väg] utom för 
de ödmjuka.”3. Denna vers lär oss att dyrkan ska 
vara kontinuerligt med tålamod. Endast de som har 
djup respekt för sin Skapare och ser fram emot 
domedagen kan klara av detta. Lyckliga är de som 
fortsätter med bönen inte slutar med den! 
 
Mina bröder!  
De obligatoriska handlingarna är ett måste för oss 
muslimer. Med detta så bör vi även utföra de 
handlingar som är Profetens (sas) sunnah. För att 
handlingar inom sunnah, så som nattbönen och 
fastan utanför Ramadan har stor belöning i nästa 
liv. Rasulullah (sas) sade: “Den som fastar under 
Ramadan och sedan fastar 6 dagar till under 
Shawwal månaden, får belöning som om han fastat 
under hela året.”4 . Låt oss ta vara på denna 
möjliget! 
 
Må Allah få alla våra månader lika välsignade som 
Ramadan och alla våra nätter som Laylatul Kadr. 
Må Allah skänka oss en välsignad jumah och eid! 
 
 

3 Bakara suresi, 2:45 
4 Müslim, Sıyâm, 204 


